
                      
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace   

Č.j.: CR 076456/2018 OIN/St 

Spis. zn.: CR 027495/2016/3  Stránka 1 z 3 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a v souladu s metodickými pokyny Ministerstva pro místní rozvoj  

pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020  

(vydání 1.11, platnost od 15. 5. 2018) 

 

Název veřejné zakázky: 

Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici Václavská, 

Chrudim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

Systémové číslo zakázky: P18V00000047 



 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace   

Č.j.: CR 076456/2018 OIN/St 

Spis. zn.: CR 027495/2016/3  Stránka 2 z 3 

 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na 

veřejnou zakázku „Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici Václavská, 

Chrudim“. 

 

Dotazy dodavatele učiněné prostřednictvím profilu zadavatele: 

 

1. Ve výkazu výměr ve vedlejších rozpočtových nákladech je uveden v položce č. 6 

provoz investora. Prosíme o bližší specifikaci, o jaký provoz se jedná a co vše tato 

položka zahrnuje. 

 

2. V rozpočtu v části vedlejší rozpočtové náklady v položce č. 7 je uveden poplatek za 

zábor veřejného prostranství. Informujte nás prosím, jaký je poplatek za zábor 

veřejného prostranství, jehož vlastníkem je město Chrudim. 

 

3. Ve výkazu výměr v části vedlejší rozpočtové náklady je poplatek za zábor 

komunikace ve správě SÚS apod. Mohli byste nám prosím sdělit, zda to máte se SÚS 

už nějak předjednané nebo zda tento poplatek bude platit stavební společnost, která 

bude tuto zakázku realizovat? 

 

4. V rozpočtu G. 2 SO 101 Chodníky – napojení je v položce č. 52 kovová pamětní 

destička. Upřesněte prosím, z jakého kovu má být deska vyrobena.  

 

5. V rozpočtu G.1 SO 101 Chodníky je v položce č. 77 poplatek za uložení hmot na 

skládku města. Sdělte nám prosím, zda máme tuto položku ocenit nulou? 

 

Vysvětlení zadavatele: 

1. Provoz investora 

Myšleno tak, že dojde-li např. ke změně dokumentace zapříčiněné zhotovitelem a bude 

potřeba zajištění souhlasů cizích osob, pak si toto vyjádření zhotovitel obstarává sám nebo 

může investor s doklady pomoci. 

Tzn.: Jsou to případné náklady spojené s dopravou a časem investora při zařizování 

dokumentů, souhlasů a cestovních výloh způsobené změnou stavby na základě zapříčinění 

změny zhotovitelem. 

 

2. Zábor veřejného prostranství ve vlastnictví města Chrudim 

Obecně závazná vyhláška města Chrudim č. 2/2017, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství dle Článku 8 - Osvobození a úlevy od poplatků. Poplatek se neplatí za užívání 



 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace   

Č.j.: CR 076456/2018 OIN/St 

Spis. zn.: CR 027495/2016/3  Stránka 3 z 3 

 

veřejného prostranství dle ustanovení čl. 4 odst. 3 této obecně závazné vyhlášky, a to při 

akcích nebo stavbách, u kterých je pořádajícím nebo investorem město Chrudim nebo 

právnické osoby zřízené či založené městem Chrudim. Pokud se jedná o stavbu, kde je město 

investorem anebo v místě, které bylo rekonstruováno na dotace, poplatek se nevybírá. Platí se 

pouze správní poplatek. 

 

3. Zábor komunikace ve správě SÚS 

Tento poplatek bude platit stavební společnost, která bude tuto zakázku realizovat. Cena je 

určena dle ceníku SÚS, platba závisí na délce a rozsahu záboru. 

 

4. Položka č. 52 

Materiál pamětní destičky je kartáčovaná nerez A1 (DIN 1.4305) v tl. 4mm. 

 

5. Položka č. 77 

Ano, tuto položku oceňte 0,- Kč. 

  

 

V Chrudimi dne 20. listopadu 2018 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. František Pilný, MBA 

starosta města Chrudim 

 

 

 


